
　　　平素は格別のお引き立てを賜り，厚く御礼申し上げます。

　　　この度，当ＪＡでは手数料の一部を改定および新設させていただくこととなりました。

　　　今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので，何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

１．改定する手数料

（１）円貨両替手数料

　　　［ 現　行 ］　

　　　［ 改定後 ］

　　　※   紙幣・硬貨の合計枚数に応じてお支払いいただきます。ただし，一万円札は取扱枚数に含みません。

（２）ＪＡネットバンキングによる振込手数料　　　　　　　　

　　　［ 現　行 ］　

　　　［ 改定後 ］　

５５０円

１，０００枚毎に

５５０円加算

手数料の改定および新設のお知らせ

【  改定・新設日 : 令和４年４月１日（金） 】

（消費税込）

両替枚数 １枚～１００枚 １０１枚～３００枚 ３０１枚～５００枚 ５０１枚～１，０００枚 １，００１枚～

手 数 料 無料 ２２０円 ３３０円 ４４０円

（消費税込）

持ち込み枚数または受取枚数の

いずれか多い枚数

当組合に口座をお持ちの方

＊本人名義に限ります
左記以外の場合

１枚～５０枚

一人１日１００枚まで無料

一人１日５０枚まで無料

５１枚～１００枚

５５０円

１０１枚～３００枚 ２２０円

３３０円

他金融機関

５０１枚～１，０００枚

１，００１枚以上
５５０円

１，０００枚毎に５５０円加算

５５０円

１，０００枚毎に５５０円加算

（消費税込）

同一店内 本支店間 県内系統 県外系統

４４０円

４４０円

3万円未満 無　料 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円

3万円以上 無　料 ２２０円 ２２０円 ３３０円

（消費税込）

同一店内 本支店間 県内系統 県外系統 他金融機関

３３０円

3万円未満 無　料 無　料 １１０円 ２２０円

3万円以上 無　料 無　料 ２２０円 ２２０円

２２０円

３０１枚～５００枚

稲 敷 農 業 協 同 組 合



２．新設する手数料

（１）金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料

　　　※   金種指定払戻手数料は，貯金の払戻しの際に金種を指定される場合の手数料です。

　　　 　  紙幣・硬貨の合計枚数に応じてお支払いいただきます。ただし，一万円札は取扱枚数に含みません。

   　　※　店頭硬貨整理手数料は，円硬貨を貯金口座にご入金（お振込を含む）される場合の手数料です。

   　   　 　硬貨計測後にご入金・お振込みを取りやめる場合も手数料をお支払いいただきます。

　　　 　  ただし，募金・義援金のご入金（お振込を含む）は，手数料を無料とさせていただきます。

（２）取引履歴発行手数料　　　　　　　１通につき５５０円（消費税込）

（３）決済取引による手数料

法人ＪＡネットバンク・ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）

５０１枚～１，０００枚 ４４０円

３０１枚～５００枚 ３３０円

１０１枚～３００枚 ２２０円

（消費税込）

入出金枚数 手数料

１枚～１００枚 一人１日１００枚まで無料

口座確認手数料 １件あたり ３３円

口座振込手数料 １件あたり ５５円

口座振替手数料 １件あたり ５５円

１，００１枚以上
５５０円

１，０００枚毎に５５０円加算

（消費税込）

稲 敷 農 業 協 同 組 合


